
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Finansdepartementet 

fi.remissvar@regeringskansliet.se  

anna.stenberg@regeringskansliet.se 

                     Stockholm den 27 maj 2024
  

Fi2024/00185 – Euroclear Swedens remissvar avseende Promemorian En ny funktion 
för krishantering vid allvarliga driftstörningar i den finansiella sektorns digitala 
infrastruktur. 

Euroclear Sweden AB (”Euroclear”) har erhållit ovan rubricerade remiss och beretts 
tillfälle att yttra sig. Euroclear tackar för förtroendet och välkomnar promemorians 
författningsförslag om ändring i offentlighets- och sekretesslagen (2009:400) och i 
lagen (2022:1568) om Sveriges riksbank till följd av att inrätta en ny funktion för 
krishantering inom den finansiella sektorn.  

Euroclear ser positivt på att inrätta en ny funktion inom Riksbanken, 
Finansinspektionen, Riksgäldskontoret samt vissa företag, för operativ krisledning vid 
allvarliga driftstörningar i den finansiella sektorns digitala infrastruktur. Euroclear 
träffas av förslaget att ingå i en sådan funktion mot bakgrund av att Euroclear bedriver 
verksamhet som är av särskild betydelse för genomförandet av betalningar och har 
sedan den 1 februari 2024 omfattats av Riksbankens föreskrifter och allmänna råd 
(RBFS 2023:3) om företag av särskild betydelse för genomförandet av betalningar 
under fredstida krissituationer och vid höjd beredskap.  

Mot bakgrund av ovan noterar Euroclear att berörda företag kommer att behöva täcka 
sina egna kostnader för sin medverkan i funktionens verksamhet samt att 
investeringar kan behöva vidtas i respektive företags tekniska system för att kunna 
delta i digitala möten med funktionens övriga deltagare. Utöver detta föreslås berörda 
företag vara skyldiga att planera och förbereda för att kunna ingå i Riksbankens 
ledningsfunktion för samordning och information. Euroclear tillstyrker promemorians 
förslag att Riksbanken i egenskap av ansvarig myndighet bör verka för att 
merkostnaderna för de deltagande företagen inte blir alltför betydande. I detta 
avseende vill Euroclear också hänvisa till tidigare inlämnade svar på remisserna 
Fi2023/01259 och Fö2023/01478. 

 
Med vänliga hälsningar,  
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